



# Pressemelding

## STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singaas

Telefon ktr.: 22 34 40 06

Telefon priv. : 22 28 68 80

Informasjonssjef Øivind Østang

Telefon ktr.: 22 34 40 37

Telefon priv. : 22 22 28 01

Postboks 8001 Dep., 0030 OSLO

Telefaks: 22 34 95 00

**SPERREFRIST: Ingen**

**DATO: 13. januar 1994**

### Minneord om utenriksminister Johan Jørgen Holst

Av statsminister Gro Harlem Brundtland

Utenriksminister Johan Jørgen Holsts plutselige bortgang fyller oss med dyp sorg.

Vi har mistet en usedvanlig kraft, et menneske med store kunnskaper og dyp innsikt. Norge har mistet en utenriksminister som ikke bare var høyt respektert i vårt hjemland, men som også hadde en sterk internasjonal posisjon og anseelse.

I løpet av den korte tid han fikk være vår utenriksminister har han overbevist alle med sine store kunnskaper, sin uvanlige arbeidskapasitet, og sin innsiktsfulle ledelse av norsk utenrikspolitikk. Denne anerkjennelse er også kommet til uttrykk på en helt spesiell måte i disse siste ukene etter at han ble rammet av slag før jul. Jeg har møtt en forståelse og støtte i det politiske miljø for at vår utenriksminister måtte få ro og også få oppleve at vi andre ville gi ham nødvendig tid.

Vi hadde alle håp om at han ville komme over den sykdom som rammet ham før jul. Han var selv optimistisk og fast bestemt på å overvinne sykdommen. Dette i seg selv var typisk for hele hans personlighet. Han var ikke den som ga opp. Han var alltid klar til å prøve nye veier, alltid full av pågangsmot når det gjaldt å nå resultater.

Johan Jørgen Holst hadde en mangeårig innsats bak seg som forsker i internasjonal politikk, som statssekretær i Forsvarsdepartementet og i Utenriksdepartementet, som forsvarsminister og nå som utenriksminister, og han var gjennom en lang rekke år utenrikspolitisk rådgiver for Arbeiderpartiet og fagbevegelsen, samtidig som han var en aktiv deltaker i samfunnsdebatten som forskningssjef og direktør ved Norsk Utenrikspolitisk Institutt.

Hans utenrikspolitiske begavelse kom fullt ut til sin rett i forhandlingene om fred i Midt-Østen, der han spilte en nøkkelrolle. Hans navn vil for alltid være knyttet til det fremtidshåp som denne historiske avtalen innebærer.

Johan Jørgen Holst hadde helt spesielle forutsetninger for å kunne gjøre den innsats han alltid vil bli husket for: At han spilte en så avgjørende rolle i det historiske gjennombruddet for en fredsavtale i Midt-Østen.

Han hadde uvanlig store kunnskaper og lang erfaring. Fra unge år var han med og bygge bro fra det amerikanske utenrikspolitiske forskningsmiljøet til det norske, nordiske og europeiske. Han var en pioner i akademisk analyse av internasjonale sikkerhetsspørsmål, og bidro på mange viktige områder gjennom sin kreative fantasi og intellektuelle skaperkraft.

Hans eksepsjonelle energi og arbeidskapasitet har satt mange spor. Han var en sentral person, rådgiver for meg som medlem og dertil skribent i arbeidet med Palme-kommisjonens rapport tidlig på åttitallet: Sikkerhet i fellesskap. Det gjaldt å overvinne motsetninger mellom øst og vest og få til en balansert nedrustning bygget på tillit. Det var letingen etter løsninger som kunne forene over gamle skillelinjer som var drivkraften også her.

Slik var det også da han senere medvirket i mitt eget arbeid med Verdenskommisjonen for miljø og utvikling. Vi lette etter fremtidsrettede svar for å bidra til en bedre utviklet verden, preget av samarbeid og konfliktløsning - også mellom nord og sør.

Hans evne til å formulere, klart og stringent, og i et politisk og diplomatisk språk som kunne bringe viktige prosesser videre, var også en forutsetning for den rollen han skulle spille i det året som ligger bak oss. Jeg opplevde ofte hvordan han var i stand til å formulere konklusjonene mens andre fortsatt var opptatt av å drøfte problemstillingene.

Det var derfor mange års utrettelig innsats, faglig og politisk som gjorde at hans evner og egenskaper fikk en slik betydning at hans innsats nå er kjent verden over.

I dag blir hans innsats berømmet i stor takknemlighet. Johan Jørgen Holst vil bli dypt savnet, hjemme og ute.